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درخواست اشتري از  رسانه ها
مهر: فرمانده نیروی انتظامی گفت: از ابتدای  �

فروردین ماه سال جاری تاکنون خوشبختانه میزان 
تخلفات و تلفات جاده ای پنج درصد کاهش داشته 
است. سردار حسین اشتری پیش از ظهر شنبه در 
مراسم اختتامیه جشنواره نظم و امنیت عمومی که 
در سالن فجر ستاد ناجا برگزار شد، با تشکر و قدردانی 
از زحمات خبرنگاران گفت: امروز پلیس وظیفه حفظ 
نظم و امنیت جامعه را برعهده دارد و وظیفه خودش 
می داند که در همه عرصه ها برای نظم، امنیت و 
بالابردن احساس امنیت فعالیت کند. سردار اشتری 
در ادامه از اصحاب رسانه درخواست کرد با توجه 
به نظارتی که بر اقدامات دستگاه ها دارند، اگر پیامد 
منفی از اقدامات پلیس در جامعه می بینند، قبل از 
انتشار به خود ناجا بگویند؛ چراکه بنای نیروی انتظامی 

خدمتگزاربودن و پناهگاه بودن برای مردم است. 

خبر

چمران اعلام کرد
وضعیت ساخت وساز 

در میدان سپاه
مهر: رئیس شورای شهر تهران در نشست روز  �

خبرنگار درباره ساخت وساز شیشه ای مجلس در 
میدان بهارستان گفت: «شورا بی تفاوت نبوده و در 
صحن، این موضوع تذکر داده شده و حتی تلفنی و 
در نامه نگاری موضوع به اطلاع رئیس مجلس هم 
رسیده است. اعلام آمادگی کرده ایم در مورد اصلاح 
نما همکاری کنیم». چمران همچنین به آخرین نتایج 
رسیدگی به ساخت وساز میدان سپاه اشاره کرد و در 
این باره گفت: شورای عالی معماری و شهرسازی باید 
در این باره تصمیم نهایی را بگیرد اما گروه کارشناسی 
تعیین شده تا حد طبقات را تعیین کند که بدنه 
سپاه، شورای عالی معماری و شهرسازی، سازمان 
میراث فرهنگی و شهرداری تهران در این کارگروه 
نماینده دارند. به نظر می رسد با توجه به شیب، این 
ساختمان باید هشت طبقه ساخته شود. وی درباره 
وجود تخلف در ساخت وسازهای منطقه ۱۲ و حفظ 
خانه های میراثی اعلام کرد: مطمئنم هیچ خانه 
میراثی در منطقه ۱۲ تخریب نمی شود و غیرممکن 
است شهرداری در این باره مرتکب تخلف شود. چه 
دلیلی دارد خانه تاریخی و میراثی را تخریب کند؟ 
چمران در ادامه به س ؤالی در خصوص طرح سرای 
قرآن پاسخ داد و اظهار کرد: تهران در کل دنیا، 
اولین شهر قرآنی است و هر ساله به فعالیت های 
قرآنی در این شهر افزوده می شود اما فعالیت ها 
نباید تک خوانی باشد بلکه باید فعالیت ها هم سو و 
هماهنگ صورت گیرد. رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران همچنین به موضوع دارالقرآن اکباتان، اشاره 
و بیان کرد: به نظر می رسد کشمکش ها خصوصی و 
شخصی شده است اما امیدوارم معاونت معماری و 
شهرسازی منطقه بدون توجه به مسائل، برای آنجا 
فکری کند. چمران درخصوص تصمیم نهایی درباره 
مجتمع تجاری علاءالدین هم گفت: کار کارشناسی 
گسترده ای از سوی دیوان عدالت در خصوص 
این ساختمان در حال انجام است که گفته اند تا 
هفته آینده تمام  و حکم صادر می شود اما بررسی 
اقدامات گروه کارشناسی نشان می دهد این کار بیش 
از دو هفته زمان می برد. وی تصریح کرد: قانون 
برج باغ ها هم که اکنون وجود دارد مسیري طولانی 
همانند سه بار رفتن تا مجلس را طی کرده تا بالاخره 
تکلیف قانونی باغات مشخص شود و نتیجه دو دوره 

تلاش شورای شهر است. 

دریچه

جامعه یکشنبه    18 مرداد 1394سال دوازدهم    شماره 2367

شرق: روز گذشته هفدهم مرداد و هم زمان با روز خبرنگار، 
مراسمی ویژه با عنوان «روزی برای خبرنگار» در تالار 
وحدت برگزار شد. میزبان و برگزارکننده این مراسم وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بود و علی جنتی، وزیر ارشاد و 
حسین انتظامی، معاون مطبوعاتی، هم سخنرانان اصلی. 
اما برنامه «روزی برای خبرنگار»  یک میهمان ویژه هم 
داشت که برای مدتی کوتاه پشت تریبون رفت و سخنانی 
هم بر زبان راند؛ محمدجواد ظریف، وزیرامورخارجه. 
این میهمان ویژه بود که در سخنانش از خبرنگاران و 
اهمیت شغلشان گفت.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی د 
ر سخنانی ضمن پاسداشت روز خبرنگار به ویژه شهید 
محمود صارمی که این روز با یاد او نام گذاری شده است، 
در سخنانی گفت: «رسانه با سرعت بسیار شگفت انگیزی 
در حال پیشرفت است و اساسا سبک زندگی جامعه را 
دچار تغییراتی کرده و اگر ما نسبت خودمان را با این 
تحولات مشخص نکنیم، با یکی از دو خطر افراط یا تفریط 
مواجه می شویم. در این صورت ما یا اصولا با هویت دینی 
و ملی خودمان بیگانه می شویم و آنچه را که دیگران 
برای ما دیکته می کنند، می پذیریم یا از سر یک تعصب 
کور، جلو هر نوع نقل وانتقال اطلاعات را می گیریم و بعد 
هم به تدریج مضمحل می شویم».وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: «هیچ یک از این دو روش دیگر در دنیا پاسخ 
نمی دهد، آنچه ما دنبال می کنیم، اعتدال است به معنی 
پاسداری از هویت و فرهنگ ملی و دینی خودمان و هم 
ایجاد فضای باز برای همراهی با تحولات جهانی. اگر تا 
چند دهه گذشته تنها ارتباط ملت ها با یکدیگر از طریق 
دولت ها و مجاری دیپلماتیک رسمی صورت می گرفت، 
امروز دیپلماسی رسانه ای جایگزین این ارتباط شده و 

اهمیت ویژه ای در دنیا کسب کرده است».
جنتی تأکید کرد: «ما نیاز شدیدی به بهره گیری از 
دیپلماسی رسانه ای داریم و شدیدا نیاز داریم که در 
چهره خودمان یک تغییر ایجاد کنیم و بنابراین تعاملات 
بین رسانه ای و ظرفیت سازی جدید و میدان دادن به 
روزنامه نگاران به خصوص روزنامه نگاران آشنا به 
مسائل بین المللی، گامی اساسی است که باید به عنوان 
یک سیاست جدی مورد توجه دولت قرار گیرد. همه 
تجربیات ما نشان می دهد که خفقان و خمودی 
مطبوعات با استبدادی بودن حکومت ها، رابطه مستقیم 
دارد؛ جامعه ای که مطبوعاتش نشاط نداشته باشند و 
نتوانند سخنان خودشان را بگویند، به سمت دیکتاتوری 
حرکت می کند». جنتی در بخش دیگری از سخنانش به 
انتظارات دولت از رسانه ها پرداخت و گفت: «انتظار ما 

از رسانه ها این است که آزادی بیان را به مفهوم آزادی 
مسئولانه مدنظر داشته باشند و با مسئولیت پذیری، 
رسالت خود را انجام دهند. ما در قانون اساسی مان هیچ 
خط قرمزی برای رسانه ها و مطبوعات قائل نیستیم؛
به جز رعایت موازین دینی و اخلاقی و امنیت ملی و 

رعایت اصول قانون اساسی».
وي افزود:«یکی از مسائلی که من با کمال تأسف باید 
به آن اشاره کنم، این است که امروز یکی از گم گشتگان 
ما در رسانه ها، اخلاق حرفه ای است؛ امروز بی توجهی به 
اصول اخلاق حرفه ای در برخی مطبوعات ما کاملا دیده 
می شود و این امر برای جامعه ای که مدعی ارزش های 
دینی است، به خصوص برای نشریات یا رسانه هایی که 
بیش از دیگران مدعی این ارزش ها هستند، تأسف آور 
است. اگر وضعیت این طور باشد ما چگونه می توانیم 
به اصلاح جامعه بپردازیم؟حسین انتظامي معاون 
مطبوعاتی وزارت ارشاد نیز که دیگر سخنران این مراسم 
بود با تأکید بر لزوم پرهیز تشکل های مطبوعاتی از 
سیاست زدگی اظهار کرد: نباید روزنامه نگاران نقش کیسه 
شن در جنگ سیاست مداران را ایفا کنند.وی افزود:«مسائل 
روزنامه نگاران عمدتا در دو حوزه مسائل حقوقی و رفاهی 
تقسیم بندی می شود. از قضا در حوزه نیازهای جریان های 
رسانه ای کشور، مسائل حقوقی بنیادی تر از آن چیزی 
است که به نیازهای زیستی روزنامه نگاران برمی گردد. در 
اینجاست که تشکل های مطبوعاتی اهمیت پیدا می کنند؛ 
چراکه می توانند مطالبات را اولویت بندی کنند و در 
طراحی راه حل به دولت و نهادهای مسئول کمک کنند».

انتظامي افزود: «شعار و برنامه دولت یازدهم 
عقب نشینی به نفع صنوف و بخش خصوصی است و 
تنها در این حالت است که ما به سمت ایجاد یک دولت 
حداقلی و کارآمد حرکت می کنیم. البته کسی مدعی 
نیست که می شود مأموریت های حاکمیتی را واگذار کرد. 
درعین حال تشکل ها در کشور ما از جمله تشکل های 
مطبوعاتی و حتی تشکل های سیاسی با این آسیب 
مواجهند که پختگی لازم را می بایست کسب کنند». 
این مقام مسئول در حوزه مطبوعات  لزوم دسترسی 
آزاد خبرنگاران را به اطلاعات یادآور شد و خاطرنشان 
کرد: کاری که دولت به عنوان ریل گذار باید انجام دهد، 
دسترسی آزاد شهروندان به اطلاعات است؛ خوشبختانه 
این دولت اجرای قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات 
را وجهه همت خود قرار داده است. مطابق این قانون، 
دسترسی هر فرد ایرانی به تمامی مصوباتی که برای او 

ایجاد حق یا تکلیف می کند، آزاد است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در روز خبرنگار مطرح کرد:

گمگشته رسانه هاي ما اخلاق حرفه اي است

خبرنگاران هویت هر سرزمیني اند
فروغ جعفرزاده: هفدهم مردادماه را روز خبرنگار 
نامیدند تا افکار عمومی پنج قاره جهان به ملاک و 
معیار بیدار جوامع مزین شود؛ چراکه خبرنگاران هر 
ملتی و هر نقطه جغرافیایی در جهان هویت شناخت 
و آگاهی آن سرزمین به شمار می  روند. جامعه ای که از 
نعمت آگاهی و حضور در صحنه های فعالیت بی بهره 
است، یقینا از ابزارهای بی بدیل رسانه ها و خبرنگاری 
تهی است؛ جامعه ای که صدای افکار عمومی اش 
از زبان و تریبون خبرنگاران منتشر نمی شود، بی تردید 
مردمش از امتیاز روشنگری محروم و خط اتصال 
بایسته بین آنها و خبرنگاران دچار چالش است. 
جامعه ای که خبرنگاران در آن فعال نباشند، نشریه 
و ناشری پویا نداشته باشد، دستگاه های اجرائی اش 
ناظر ندارند؛ چراکه گفته ایم مردم ناظر اصلی به شمار 
می  روند. جامعه ای که قدردان خبرنگاران و صاحبان 
رسانه نیست با فهم و درک و حقوق خود بیگانه است؛ 
چراکه خبرنگاران قادرند به عنوان نمایندگان خالص 
جامعه هم ایجاد مطالبه کنند و هم پاسخ مطالبات 
را از دستگاه  های مختلف بخواهند. از این حیث که 
خبرنگاران ضامن سلامت جامعه و پشتیبان از صدر 
تا ذیل جامعه و پاک ترین آحاد ملت هستند. صمیمانه 

روزشان مبارک و قدرشان همواره شناخته  تر شود. 

نگاه

یك تخلف تا لغو امتیاز «۹دي»
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس هیأت نظارت بر مطبوعات با اشاره به رفع توقیف نشریه «۹ دی» از 
سوی قوه قضائیه بعد از هربار توقیف توسط این هیأت گفت: اگر فقط یک تخلف دیگر از این نشریه سر بزند، 
لغو امتیاز می شود. او این مطلب را در حاشیه مراسم روز خبرنگار و در جلسه پرسش و پاسخ با خبرنگاران 
اعلام کرد. علی جنتی همچنین در خصوص موضوع انجمن صنفی روزنامه نگاران نیز گفت: حداقل از زمانی 
که این دولت تشکیل شد، بنده در سطح وزرا به اتفاق وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با وزیر اطلاعات دو 
جلسه تشکیل دادیم و چندین جلسه هم در سطح معاونان وزرا در این خصوص داشتیم و گرچه مجوز صدور 
پروانه صنفی یا تمدید آن بر عهده وزارت ارشاد نیست، اما به جهت اینکه بحث رسانه بوده است، ما این 
موضوع را پیگیری کردیم. وی افزود: در اولین جلسه تصمیم گرفته شد که وزارت اطلاعات شکایتی را که در 
دوره گذشته از این انجمن داشته است، پس بگیرد تا دستگاه قضائی دیگر بهانه ای برای ادامه پلمپ محل 
انجمن صنفی روزنامه نگاران نداشته باشد. وزارت اطلاعات همین کار را انجام داد و رونوشت بازپس گیری 
شکایتش را از انجمن روزنامه نگاران برای بنده به عنوان وزیر ارشاد فرستادند، منتها دستگاه قضائی گفت که 
ما خودمان با این انجمن حرف داریم و اصلا کاری به شما (وزارت اطلاعات) نداریم.به گزارش مهر، وی که 
ریاست هیأت نظارت بر مطبوعات را هم برعهده دارد، در خصوص توقیف هفته نامه ۹ دی نیز که مسئله آن در 
جلسه پرسش و پاسخ اهالی رسانه با متولیان حوزه مطبوعات مطرح شد، افزود: «بر اساس آنچه شورای عالی 
امنیت ملی درباره مسئله هسته ای ابلاغ کرده بود، قرار بود مطبوعات خط قرمزهایی را رعایت کند ولی نشریه 
۹ دی که برای چهارمین بار است توقیف می شود و بلافاصله به قوه قضائیه می رود و البته بلافاصله هم رفع 
توقیف می شود، به طور مرتب علیه مذاکرات هسته ای، تیترهای نامناسبی زده است. گاهی این تیترها بسیار 
زننده است، به طوری که بعضی از آنها حتی خنده دار و مضحک به نظر می رسد و رسما علیه مصوبه شورای 

عالی امنیت ملی عمل کرده است».
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